
Læs før brug 

Mosaik på selvklæbende bagside til DO IT YOURSELF-installation. Forbedr udseendet af dit 
køkken, badeværelse eller brug det til enkle vægpaneler i ethvert rum. 

 

 

VIGTIGT INFORMATION 

Opbevar ikke mosaikken udendørs eller i områder med høj luftfugtighed. For at sikre, at den 
limede mosaik er vandtæt, skal mosaikmåtterne fuges med et egnet fugemateriale efter 
montering. fuges med et egnet fugemateriale. Det er bedst at bruge en epoxyharpiksmørtel eller 
f.eks. Racofix RF-X finmørtel. 

Brug ikke mosaikmåtterne i våde eller permanent våde områder. Læg ikke fliser på indersiden af 
brusere eller områder, der er permanent udsat for vand (f.eks. swimmingpool). 

Sørg for, at overfladen, der skal flisebelægges, er meget ren og tør. Grove og porøse overflader 
skal forsynes med et grundlag. Lad det tørre tilstrækkeligt, før du lægger de selvklæbende 
mosaikmåtter på. Anvend ikke produktet på overflader, der indeholder latex, vinyl eller 
polyvinylacetat (PVA). Mosaikmåtterne er meget vanskelige at fjerne efter påføring. Sørg derfor 
for, at hver enkelt måtte monteres nøjagtigt. Hvis produktet ikke anvendes korrekt, skal det 
fjernes igen med det samme. En fjernet måtte kan ikke genbruges og skal erstattes med en ny 
måtte. 

Produktet er kun egnet til indendørs vægoverflader. 

 

FØR INSTALLATION 

Kontrollér den selvklæbende Move&Improve-mosaik for farve- og dimensionsafvigelser, før den 
lægges. Små variationer er mulige på grund af materialet og produktionsprocessen. Det 
installerede produkt er udelukket fra reklamationer. For at opnå det bedst mulige resultat skal du 
følge følgende oplysninger og instruktioner nøjagtigt (seneste version og andre europæiske sprog 
på www.moveandimprove.eu): 

Nødvendige materialer 

- Svamp - Vaterpas - Viskelæder - Skærekniv - Polerskovl/murerske - Svampebræt – Rørepind 
- Blyant - Speciel fugemasse (f.eks. epoxyharpiksfuge eller Racofix RF-X finfuge) - Valgfrit: primer 
(f.eks. til puds, mørtel eller træ) 
 
 

PLEJE OG RENGØRING 

Beskidt Move&Improve selvklæbende mosaik 

Brug kun en fugtig klud eller en viskosesvamp til rengøring. Brug et mildt rengøringsmiddel 
(sæbe) til mere genstridige pletter. Hvis du bruger rengøringsmidler, skal du altid kontrollere 
altid, at de er fri for slibemidler og ammoniak. 

Læs producentens anvisninger og anbefalinger før brug. 

http://www.moveandimprove.eu/


1 RENGØRING 

Rengør væggen 

Rengør hele den påtænkte overflade grundigt. Fjern og fjern alle rester på væggen, f.eks. lim, fedt 
og snavs, uden undtagelse. 

 

2 TØRRING 

Tid til tørring 

Giv overfladen tilstrækkelig tid til at tørre. Giv overfladen tilstrækkelig tid til at nå stuetemperatur 
stuetemperatur (20 °C), før mosaikmåtterne lægges på. 

 

3 POSITIONERING 

Udgangspunktet (den første mosaikmåtte) 

Den første Move&Improve-mosaikmåtte skal monteres helt lige, da alle andre mosaikmåtter vil 
blive justeret i forhold til den. Alle andre mosaikmåtter vil være på linje med den. Vælg det 
perfekte startpunkt, og tag tid nok. Placer mosaikmåtten på overfladen, før du fjerner 
beskyttelsespapiret fra den klæbende overflade. Fjern beskyttelsespapiret fra den klæbende 
overflade. Det er bedst at tegne en lige linje eller skitsere konturerne med et vaterpas og en 
blyant for at undgå fejlplacering. 

 

4 SKÆRING 

Udskæringen 

Ved lægning i hjørner og/eller på kanter anbefaler vi at skære igennem bagsiden af måtten 
mellem de respektive mosaikfliser. Skæring gennem mosaikflisen kan føre til brud. 

 

5 TRÆK AF 

Afskalningsprocessen 

Ret den øverste kant af mosaikmåtten ind efter den tegnede linje. Træk langsomt bagsidepapiret 
væk fra hjørnet af mosaikmåtten. 

 

6 OPKLÆBE 

Limningsprocessen 

Sæt den eksponerede mosaikmåtte på væggen en efter en. Tryk mosaikmåtten mod væggen 
med tryk (svampebræt) under afskalningsprocessen, indtil beskyttelsespapiret på bagsiden er 
helt fjernet. 

 

 



7 FUGNING 

Efterbehandling  

Følg producentens anvisninger for fugning. Lad fugematerialet virke i et par minutter, og rengør 
derefter den nyfugede mosaik med en fugtig svamp i cirkulære bevægelser. Når fugematerialet 
har sat sig efter ca. 12 timer, kan du fjerne overskydende fugemateriale med en klud eller et tørt 
håndklæde. For at garantere forseglingen bør du kun bruge epoxybaseret fugemateriale eller 
Racofix RF-X finfuge. 
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